¹ Verus auctor est *Laurentius Franciscus Boursier*, doctor sorbonicus.

copus Cervioni, circa idem tempus fato functus, orator item ac poeta haud ineptus; *Felix Mayr*, cuius extat *Augustinus vitæ spiritualis magister*¹; *Jacobus Philippus Gatti* artis rhetoricæ et poeticæ peritus, quantum opera ejus testantur; pius ac devotus asceticorum librorum auctor *Joan. Nicolaus Chiesa*. Mitto præstantes viros *Nicolaum Landini*, eloquentissimum oratorem, *Danielem Marcolinum*, theologum et poetam, librorumque helluones *Hieronymum Zazzerium*, *Joan. Thomam de Bonis*, *Thomam Rinaldi*, *Antonium Augustinum Giorgi*, inter cæteros, quorum consuetudine usi fuimus, doctissimum atque honestissimum. Alios prætermitto, quos commendant publica litteraria monumenta. Nostra vero, si quis pro sua benevolentia commemorare velit, postremo et infimo loco recenseat.

Cunctos Soc. Jesu scriptores vel hoc sæculo vita functos, vel adhuc viventes enumerare arduum est. Quorundam tamen mentionem faciamus oportet. *Tamburinus* Societatis præpositus generalis, et *P. Cercerau* notissimi inter probabilistas theologi, obierunt an. 1730. Deceperant antea peracuti, sed luxuriantis ingenii *Harduinus* et *Daniel*; ille an. 1723 et iste an. 1728. Theologiam cum delectu quæstionum et sententiarum concinnavit *Edmundus Simonetti*. Moralem speculativam et dogmaticam nervose breviterque complexus est *Paulus Gabriel Antoine*, plus externis acceptus, quam suis. Conscripserunt in sacras Litteras exercitationes italico idiomate *PP. Catani*, *Umbertus de Cocconato*, *Calini*, *Nicolai*, *Richa*, alii. Doctrinam et disciplinam Ecclesiæ exposuit *Ludovicus du Meslin*. Plures italica commendantur eloquentia, inter quos *Antonius Franciscus Bellati* et *Jacobus Bassani*. Apparatum ad jurisprudentiam, præsertim ecclesiasticam, erudite conscripsit *Joseph Biner*; ecclesiasticam historiam *Hadrianus Daude*. Principia moralia, in quibus aliqua postmodum retractavit, vernacula lingua edidit *Nicolaus Ghezzi*. Prophetarum vaticinia *Baltus* vindicavit. Mittimus² historiam *P. Berruyer*, gallice scriptam,

¹ *Silvester Merani* ep. porfiriensis refutavit animadversiones *Phereponi* (id est *Joan. Clerici*) in Augustinum; sed nondum opus prodiit in lucem.

² Hujus historiæ secundam partem jam proscripam, italico idiomate

in quam abbas *Gaultier* vulgavit nuper tria epistolarum volumina, et librum de frequenti communione *Joannis Pichon*, plurium episcoporum censuris confixum. Etiam illos prætermittimus, qui suorum auctorum nuperrime scripsere vindicias, *Carolus Nocetum*, *Philibertum Balla*, *Jacobum Sanvitali*, etc. *Franciscus Antonius Zacharias*, orator, historicus et criticus in Historia litteraria horum plures, cæteros, necnon seipsum celebrat, laudatque.